
令和４年３月４日

第３学年保護者各位

釧路町立富原中学校長

水 野 秀 哲

修学旅行について

早春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対し、ご支援ご協力を賜っておりますことに厚く感謝申しあげます。

さて、表題の件につきましては、過日最終的な参加同意を確認させて頂いたところですが、報

道等でご承知のとおり、北海道におけるまん延防止重点措置の延長が決まりました。本校におい

ては旅行を再三延期していることも踏まえ、北海道教育庁釧路教育局並びに釧路町教育委員会の

指導のもと、感染防止対策を厳に実施することといたしました。

つきましては、下記の要領で緊急に参加同意について再度確認するとともに、今後の不測の事

態に対応すべく、以下の点について、ご了承いただきたく存じます。

北海道の動静を伺う必要があり、ご案内が遅くなり、また緊急の対応となりましたことをお詫

び申しあげます。

記

１ 参加同意の再確認

すでに参加を同意している場合において、不参加を表明される際は、８日（火）朝までに電話

にてご連絡（教頭対応）ください。その際には、ご家庭でやむなく旅行業者へのキャンセル料金

（全額となります）のご負担をお願いすることになります。何卒ご了承願います。

２ ９日（水）出発までの対応

（１）本日以降８日（火）の夜までに、第３学年において、新型コロナウイルス感染症の陽性と

判定される生徒が出て学級閉鎖等の措置が必要となった場合には、修学旅行は中止といたし

ます。その際のキャンセル料金については、釧路町に負担していただけることとなっており

ます。

（２）本日以降８日（火）の夜までに、第３学年生徒が感染、もしくは濃厚接触者（同居家族に

陽性者）に該当する場合、当人の参加はできません。その際のキャンセル料金についても、

釧路町に負担していただけることとなっております。

（３）公立高校の選抜検査が終了し、この土日は羽を伸ばしたい気持ちはわかりますが、感染防

止の観点から人混みを避けることが必要です。ついては、明日・明後日は大型商業施設等へ

の出入りを原則禁止とさせていただきます。ご家庭でもご協力・ご指導をお願いいたします。

本件に関し、ご質問等がございましたら教頭までお問い合わせください。（電話３６－１５１５）


